MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 11a  REGIÃO MILITAR
 (Cmdo Mil Bsb/1960)

REGIÃO TENENTE-CORONEL LUIZ CRULS

128-OTT 2019 (03/04/2020) (atualizado em 17/04/2020) PROCESSO SELETIVO 2019/2020 PARA OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO
(OTT) INCORPORAÇÃO DE CANDIDATA MILITAR (OFICIAL) EM 08/04/2020

O COMANDANTE DA 11ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a convocação da candidata
citada abaixo para incorporação em 08/04/2020. Destaque-se que essa candidata não participará da 1ª fase do Estágio de Serviço
Técnico (EST) por ser oficial (segundo-tenente).

      GRAZIELLE DA SILVA MENDES   (OTT – ENFERMAGEM – BRASÍLIA/DF).

      Dessa forma,  deverá apresentar-se para 2ª fase do EST para medidas administrativas e  revisão médica,  nas seguintes
condições:
         a .Organização Militar (OM): Hospital das Forças Armadas  (HFA) - BRASÍLIA/DF;
         b. data:06/04/2020 (segunda-feira);
         c. horário: 9h;
         d. traje: civil.

 ORIENTAÇÕES IMPORTANTES

A candidata deverá providenciar:
         a. documentos atualizados:
1) Anexo “C” (Declaração de Tempo de Serviço Público Anterior à Incorporação/ Convocação);
2) Anexo “G” (Declaração Negativa de Investidura em Cargo Público);
3) Certidão de Quitação Eleitoral emitida pelo Tribunal Superior Eleitoral (www.tse.jus.br);
4) Certidão negativa criminal da Justiça Federal (extraída do sítio da Justiça Federal de onde o candidato residiu nos últimos 5 (cinco)
anos)(www.trf1.jus.br);

http://www.tse.jus.br/
http://www.trf1.jus.br/

5) Certidão negativa criminal emitida pela Justiça Estadual/Distrital (extraído do sítio da Justiça Estadual/ Distrital de onde o candidato
residiu nos últimos 5 (cinco) anos);
6) Certidão negativa criminal militar emitida pelo Superior Tribunal Militar (www.stm.jus.br);
7) Cópias de Diplomas ou Certificados de Conclusão de Cursos correspondentes a declarações de instituições de ensino anexadas ao
currículo anteriormente (data de conclusão desses cursos IGUAL ou ANTERIOR ao último dia de inscrição – 25/07/2019);
8) Cópias da inscrição e da regularidade junto ao órgão de classe da Unidade da Federação onde ocorrerá a incorporação.
           b. teste de gravidez sanguíneo BHCG: para mulheres (para a REVISÃO MÉDICA).

Brasília/DF, 03 de abril de 2020.

http://www.stm.jus.br/

	EXÉRCITO BRASILEIRO